
 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS 

EDITAL Nº 26/2021, de 26 de agosto de 2021. 

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2021 PARA FORMAÇÃO DE QUADRO DE RESERVA 

DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS 

GERAIS 

  

ÁREA ADMINISTRATIVA 

  

A Procuradora Chefe da Procuradoria da República em Minas Gerais, com fundamento na Lei nº 11.788, 

de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho 

de 2009, e alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União 

aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista 

o disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, resolve: 

  

DIVULGAR o resultado final da etapa de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos 

candidatos que se inscreveram como negros no 2º processo seletivo público de estagiários de nível superior 

do ano de 2021, na área de ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA e TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO, para a formação de quadro de reserva e contratação segundo a necessidade da Procuradoria da Repú-

blica no Estado de Minas Gerais, com sede em Belo Horizonte.  

 

PRMG- BELO HORIZONTE - ADMINISTRAÇÃO -2021 

Bidiarley Fernandes Mendes Deferida 

Sarana Medeiros Almeida Indeferida 
 

Belo Horizonte, 26  de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Isabela de Holanda Cavalcanti 
Procuradora Chefe 

Procuradoria da República em Minas Gerais 


